REQUERIMENTO 050/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador que o presente subscreve, ouvido o plenário, requer que seja encaminhado

Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando a continuação do programa de

implantação de asfalto nas principais ruas de nossa cidade, visando melhorias significativas

na infraestrutura urbana e na qualidade de vida dos munícipes.

Considerando a importância de vias pavimentadas para o desenvolvimento e o bem-

estar da população, destacamos como prioritárias as seguintes ruas para inclusão neste

programa:

Rua Coronel Júlio Nunes;

Rua José Francisco Leite;

Rua Manoel Batista.

Tais vias são de grande relevância para a mobilidade urbana e o acesso aos serviços

públicos, sendo frequentemente utilizadas pela população local e visitantes. Dessa forma,

solicitamos que seja dado prosseguimento às obras de pavimentação asfáltica nessas ruas,

considerando os benefícios que proporcionarão à comunidade, como a melhoria da

acessibilidade e a valorização imobiliária.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Gutemberg Leite da Rocha
Vereador